Vinster och förluster avseende valutakursdifferenser

Koncern Moderbolag

Mkr 2016 2015 2016 2015

Vinster och förluster avseende valutakursdifferenser 1,9 -1,5 1,9 -1,5

Summa 1,9 -1,5 1,9 -1,5

I ovanstående uppställning ingår inte räntekostnader och ränteintäkter.

Ränteintäkter och räntekostnader på finansiella instrument

Koncern Moderbolag

Mkr 2016 2015 2016 2015

Ränteintäkter på finansiella tillgångar 0,1 0,0 0,1 0,0

Räntekostnader på finansiella skulder -1,2 -0,7 -0,9 -0,4

Summa -1,1 -0,7 -0,8 -0,4

22.2 Kapitalrisk
Koncernens mål avseende kapitalstrukturen är att trygga koncernens för-
måga att fortsätta sin verksamhet. Målet är att den kan fortsätta generera
avkastning till aktieägarna, nytta för andra intressenter och att upprätt-
hålla  en optimal kapitalstruktur för att hålla kostnaderna för kapitalet
nere. För att upprätthålla eller justera kapitalstrukturen, kan koncernen
förändra den utdelning som betalas till aktieägarna, återbetala kapital till
ägarna, utfärda nya aktier eller sälja tillgångar för att minska skulderna.

Forts. not  22

Human Care  Årsredovisning 2016

28

Not 24  Obeskattade reserver

Moderbolaget

Obeskattade reserver Varav skattedel1)

Mkr 2016 2015 2016 2015

Ackumulerad skillnad mellan bokförda
avskrivningar och avskrivningar enligt
plan 1,1 1,6 0,2 0,4

Periodiseringsfonder 0,0 0,0 0,0 0,0

Totalt 1,1 1,6 0,2 0,4

1) Använd skattesats är 22,0 (22,0)%

Not 25  Upplåning

Koncernen Moderbolaget

Mkr 2016 2015 2016 2015

Långfristig upplåning

Förfallotidpunkt

1–5 år från balansdagen 16,3 3,0 16,3 0,0

Senare än 5 år från balansdagen 5,9 5,5 0,0 0,0

Totalt 22,2 8,5 16,3 0,0

Kortfristig upplåning

Skulder till kreditinstitut 8,3 4,5 5,0 0,0

Checkräkningskredit 21,7 19,9 21,7 19,9

Totalt 29,9 24,4 26,7 19,9

Total upplåning 52,2 32,9 43,0 19,9

Beviljad limit på checkräkningskredit 30,0 30,0 30,0 30,0

Se ytterligare upplysning om upplåning i not 18

Not 23 Interimsposter

Koncernen Moderbolaget

Mkr 2016 2015 2016 2015

Förutbetalda kostnader
och upplupna intäkter

Förutbetalda kostnader 1,6 1,2 0,9 0,7

Upplupna intäkter 1,6 0,0 1,6 0,0

Totalt 3,2 1,2 2,5 0,7

Upplupna kostnader
och förutbetalda intäkter

Upplupna löner och sociala kostnader 5,4 4,9 3,8 4,3

Förutbetalda intäkter 0,0 0,1 0,0 0,1

Övriga upplupna kostnader 5,4 6,7 2,1 3,2

Totalt 10,8 11,7 5,9 7,6

Not 26  Ställda säkerheter, eventualförpliktelser/
ansvarsförbindelser samt åtaganden

Koncernen Moderbolaget

Mkr 2016 2015 2016 2015

Säkerheter för skuldposter
i balansräkningen

Företagsinteckningar 30,0 30,0 30,0 30,0

Övriga inteckningar*

Immateriella anläggningstillgångar 38,5 36,2 0,0 0,0

Materiella anläggningstillgångar 0,5 0,6 0,0 0,0

Finansiella anläggningstillgångar 0,0 0,0 0,0 0,0

Varulager 8,7 7,4 0,0 0,0

Kortfristiga fodringar 9,4 8,9 0,0 0,0

Likvida medel 4,5 2,9 0,0 0,0

Totalt 91,6 86,0 30,0 30,0

Eventualförpliktelser/
Ansvarsförbindelser

Borgensförbindelser för koncernföretag 0,0 0,0 18,2 17,0

Övriga ansvarsförbindelser 0,0 0,0 0,0 0,0

* Samtliga tillgångar i Human Care Canada redovisade såväl som oredovisade är
pantsatta hos Nordea Bank of Finland PLC.

Human Care Årsredovisning 2016

29

Not 28   Förvärv dotterföretag

Den 29 februari 2016 förvärvade koncernen 100% av aktiekapitalet i det Holländ-
ska bolaget Tilcentrum B.V. Nedanstående tabell sammanfattar erlagd köpeskilling
för Tilcentrum B.V. samt verkligt värde på förvärvade tillgångar och övertagna
skulder som redovisas på förvärvsdagen.

Mkr

Köpeskilling per 29 februari 2016 24,2

Tilläggsköpeskilling 4,6

Redovisade belopp på identifierbara förvärvade tillgångar och